
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019017SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2021
a las 19:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Defensa jurídica ente Juzgados y Tribunales (tres lotes)

Valor estimado del contrato 723.752,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.148,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.750,59 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor profesionalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Participación en las costas obtenidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción de plazos en la emisión de notas o
dictámenes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Metodología de trabajo, protocolos de actuación,
organización y medios técnicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Jurisdicción contencioso-administrativa (a excepción de función
pública)

Presupuesto base de licitación
Importe 132.798,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.750,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 50 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS JURIDICOS Y PROCESALES SLP
NIF B83162453
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019017.1SER01
Fecha de Formalización 30/03/2020

Contrato

2019017SER LOTE 1 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34e862c5-13fe-425f-acf0-e9b015b72c59
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34e862c5-13fe-425f-acf0-e9b015b72c59
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34e862c5-13fe-425f-acf0-e9b015b72c59


Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 09:05 horas
Lote 3

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 09:05 horas
Lote 2.

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 09:05 horas
Subsanación admisión.

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

SALA DE BANDERAS

Dirección Postal

LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 23:59

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVMVMUw2JeGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006201419 |  2021-558871 | lun, 01 feb 2021 19:59:24:156 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61161040450444258619606928035197109399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVMVMUw2JeGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

